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SzékRsfejérvár, 1901.
Vili. évfolyam, 6. szám. Kedd, Január. 15.

FEJEKHE6TE1 S&PLt
Novam ephem eriden, cui titulus » F e i é r m e ? v e i  N s n l r t  , .  .

(Az általatok katholikusok törekvéseinek • a P 2 V°  Jf 111501:111:3111 ad catholicsrum partium proposita promovenda, id equidera probamus libenter.
N ándor grófhoz, 1895. márczius 6-án. - F e j é r m e g y e :  N a p l ó ,  czim alatt létesített uj lapot mi ötömmel helyeseljük.) XIIL L e ó  pápa Z i c h y

Előfizetési árak:

Egeszévre 12 kor., félévre 6 kor., negyedévre 3 kor.
_____________ Egyes szám ára 10 fill.

Felelős szerkesztő:

B ILK EI FE R E N C Z .
Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: JskSi-Elczs !C.
Egyes számok kaphatók: Rotter Izsák C~. W eisz Hermán tőzsdéjében.

Katolikus köreink.
Mi katolikusok sokasom jutottunk volna 

tudatára annak, hogy katolikus körökre 
szükségünk van, ha az ellenfél támadása 
nem kényszerít bennünket rá. Ha nem 
bántanak bennünket, ha hagynak édesen 
pihenni, aludni, korhadni, oly szépen ha
ladtunk volna az enyészet felé, hogy 
magunk se vesszük észre. De mikor az 
elleniéi reánk támadott,, mikor arczul csa
pott bennünket, a mikor minden vallás
felekezetnek meghagyta a maga jogait, 
sértetlenül hagyta őket a saját törvényeik 
oltalma alatt és csupán nekünk katoliku
soknak kellett sérelemről panaszkodnunk: 
akkor ez a nagy törzs megmozdult. A 
támadás éltető, tápláló meleg napsugár 
lett, a mely rügyeket és bimbókat iákaszt 
s most a nemzet törzse virágos lombos 
iává lett. Vannak társadalmi köreink, a 
hol nem kell lepelt borítanunk magunkra 
azért, mert katolikusok vagyunk, a hol az 
illemszabályok nem zárják ki, hogy' valaki 
vallás: meggyőződésről is beszélhessen.

Székeslejér\ár öt katolikus köre sokat, 
nagyon sokat tett már, hogy bennünk az 
összetartozandóság érzetét nevelje. Nem 
mások rontására, hanem a magunk védel
mére, a mindinkább szükséges katolikus 
öntudat fejlesztésére.

Most lévén az évi közgyűlések, kö
zöljük első sorban a vízivárosi káth. kör 
vasárnap lefolyt gyűlését, első sóiban 
Mayer Károly apátkanonok nagy hatást 
keltő elnöki megnyitóját, a ki körülbelül 
ezeket mondotta:

Dicsértessék a Jézus Krisztusi 
T. K özgyűlés!

A vízivárosi kath. kör újév és Jézus neve
lőapja közötti időközben szokta megtartani évi 
közgyűlését és úgy én is igen méltán üdvözlöm 
önöket ezen közgyűlésünk alkalmából Jézus sz. 
nevében és ezen áldott név áldását és kegyel
mét kívánom szivem mélyéből önöknek újévi 
üdvözletem gyanánt, valamint ezen szent név
nek áldásába és kegyelmébe ajánlom a vízi
városi kath. bort és ennek, ezen évvel megkez
dődő uj századbeli működését i s !

Egy ily  nagy határkőnél, mely századok 
enyészetét és századok születését juttatja 
eszünkbe, akaratlanul is megáll az emberi lélek, 
hogy egy nagy, m ély pillantást tegyen vissza
felé a múltba, és egy m ély sóvár pillantást 
vessen a jövőbe; s ha akár a múltba vissza
tekintve, ebben örömöt nem lelhet, akár a jövő, 
annak ködös, homályos felhőiből jósolgatva, 
reménysugárt fel nem fedezhet: mily nagy
megnyugtatás reá ilyenkor, ha felpillantva ma
gára a határkőre, azon remegő, nagy vonások
kal bár, egy jelmondást lát felírva, mely pó
tolja neki a múlt örömtelen voltát, s a jövő

kétes esélyeivel Egemben szivét megnyugtatja! 
Igen. szent hitünkslegtobb őre, anvaszentegv- 
házunb 2B3-dik lite r e  irta íei majdnem egy 
század súlya alají remegő kezével a századok 
határkövére e jelmondatot: Fiaim! Jézus sz. 
nevében! j

Nekünk, tisztelt kath. kör! kik a sz. hi
tünk iránti egységet s sz. egyházunk iránt 
való hűségét irtuk egyesületünk zászlajára. 
nagy vigasztalásunkra, nagy megnyugvásunkra 
szolgál ama jelmondat, mely e két század 
határának jclzökövén írva van: Jézus sz ne
vében! De szükségünk is van arra, hogy a 
jövő században folyton szemünk előtt lengjen 
e század határkövére felirt jelmondat, mert ha 
a múlt század már nagy megpróbáltatásokat 
hozott Jézus egyházának, minden jel arra mutat, 
hogy a jövő század még nagyobb bajt, még 
súlyosabb megpróbáltatást még rettenetesebb 
szenvedéseket rejt méhél,en. Minden je! erre 
mutat: az általános corruptio, a vallásos meg
győződés gyengülése, a politikai, társadalmi, 
nemzetiségi kérdések legkülönbözőbb irányú 
megoldásának előtérbe tolakodása, a tudomány, 
művészet, irodalom munkásainak magával a 
tudomány és művészet természetével ellenkező 
tendentiosus iránya; mindezek jelek arra, hogy 
a jövő század nagy megpróbáltatásokat, nagy 
küzdelmeket rejt méhében.

E jelek csak megerősítenek bennünket, 
hogy hitelt adjunk azon jövendöléseknek is, 
melyek a legközelebbi jövőről nem sok jót 
jósolnak. Malachias armachi érsek állítólagos 
jövendölésein alapulnak azon jelmondatok, 
melyek az egyes pápák életére s koruk törté
netére vonatkoznak. E jövendölés kapcsán mond
ják XIII. Leó pápáról „égi világosság", vala
mint utódjáról „égi tüz“, ennek utódjáról pedig 
„híveitől megfosztott vallás". Ki tudná meg
mondani előre, mit jelentenek e jelszavak. A 
üatalok közöttünk megérik ezt az időt s meg
fogják ismerni ennek jelentőségét is. Azonban 
akármit hozzon is a jövő, akármily nagy meg
kísérléseket kell is majd kiállaniok, akármily 
nagy megpróbáltatások jöjjenek is. meg ha az 
igazak közül is sokat megtantorodni látnak, 
emlékezzenek meg akkor e jelmondatokról s ne 
feledkezzenek meg Jézus sz. nevéről, mely 
sz. névvel e századot megkezdtük.

E szent ne.re tekintve erősítsék mag 
magukat a hitben, és az egyház iránti hűségük
ben ; ne feledkezzenek majd akkor el arról a 
nagy igazságról, hogy egyház nélkül, hogy az 
anyaszentegyház iránt való hii és rendületlen 
ragaszkodás nélkül még a hit sem egyébb, 
mint egyik eszköze a szakadásnak és egyenet
lenségnek. ...

De hagyjuk a századot, ne fürkésszük 
mélyebben titkait, hisz az emberi értelem 
gvenge is erre; másrészt ugyanazon szomorú 
jóslatok kedvezőbb jeleneteket is mutatnak a 
kísértések elmúlta után; sőt ezen jóslatok
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nélkül is, egyről biztosak lehetünk, és ezt 
Jézus Ígérte meg: rhogy a pokol kapui sem 
fognak erőt venni az Ú egyházán, melyet 
Péterre, a kősziklára épített.

A mai közgyűléstől fogja számítani a 
vízivárosi kath. kör uj százados egyleti évét 
is. Szivem mélyéből kívánom : hogy .lézn- sz. 
nevének áldása és kegyelme legyen a kiír 
működésén, erősítse buzgó tisztviselőit és 
minden egyes tagját. Xagv szükségünk van e 
sz. név áldására a jövő egyleti évünkben, 
annál nagyobb szükségünk van arra, minél 
nagyobb volt a csapás, mely a kath. kört a 
lefolyt évben érte Jellemszilárd, buzgó és nagy 
tőpásztorának elvesztése á tál. Korunkban fő kép 
nagy Isten áldásának tartják azt, s az őszinte 
kath. szívnek is nagy vigasztalására van az. 
ha főpásztorában hitének egyházának szikla- 
szilárd oszlopát látja. Ilyen volt a boldogult 
s azért adjunk hálát a jó Istennek: hogy ö a 
mienk volt.

Hogy mit hoz a jövő év egyleti életünk 
számára, az az Isten kezében van ; akár meg
vigasztal bennünket, akár pedig meglátogat, s 
próbára teszi hűségünket, mindenben áldani 
fogjuk az ő sz. gondviselését. 1 »•' minden 
körülmények közt. minden esélyekkel szemben 
híven hitünkhöz, egyházunkhoz, híven ingunk 
egyleti ügyünk felvirágoztatására tovább mű
ködni és ebben a körünkben a kath. Öntudat 
ápolását fejleszteni, mert mi meg vagyunk 
győződve, hogy minden nehézség, minden 
bármi néven nevezhető vélem-ny-külőmbség. 
bármily ezimü politikai nézet-ehérések között 
is ebben bírjuk az összekötő erős kapcsot, 
hitünkben és egyházunk iránti hűségűnkben ; 
és megvagyunk győződve arról, bogy addig, 
mig egy szikrája megmarad e hűségnek, habár 
sokszor olybá tartanók is e szikrái, mint a 
hamu alatt lappangó csekélységet, elegendő 
arra, húgv bizalmunkban el ne csüggedjünk, 
mert a vész és zivatar szele uj lelkesedésre 
fogja éleszteni e szikrát s újra előttünk fog 
állni ez a nagy, magasztos, mindenek felett 
diadalmaskodó erő, m ely bitünk és egyházunk 
iránti hűségűnkben rejlik. Bizzunk az Istenben! 
A történelem bizonyság arra, hogy a inogtévedt 
emberiség — az eredeti bűn következménye ez 

bajában meg-megujuló kételyeiben, nyomo
rúságainak zűrzavarában mindig kuruzslók segé
lyét szokta igénvbe venni, de a véginségben 
még is feltalálja az igazi orvost. Az ember 
és az emberrel az emberi társadalom, minél 
nagyobbnak gondolja magát szellemi hatal
mának öntudatában, annál mélyebb megaláz
tatás vár reá, ha erejében tulbizakodik, s annál 
nagyobb bünbánattal fog végszükségében az 
Isteni szeretet atyai karjaiba vonulni! Azért 
ismétlem a század jelszavát: Jézus sz. nevében 
és evvel akarom megnyitni a közgyűlést.

A nagy hatást keltő lelkes éljenzéssel fo
gadott elnöki megnyitó után Kéri Ferencz a
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kör j e g y i j e  a mult.évi közgyűlés jegyzőkönyvét 
maid pedig a lefolyt évről valé jegyzői jelen
tését olvasta fel. A jegyzői jelentésben kitér- 
jeszkedetfaz erkölesUlenímnyu s szellemű t a w i  
és újságokra, azoknak romboló hatását élénk 
színekkel festette s egyúttal megezáfplta az 
ellenfelék azon nyanusitó ráfogását, mintha, az 
egyház szolgái, a nép vezetői, ezen óvatosságra 
intp működésűkkel, a népet a sötét tudatlan
ságban akarnák tartani s a művelődésben meg
akadályozni. Módot nyújtott, miként lehet a 
jóirányu könyvek és újságok terjesztését elő
mozdítani s a közgyűlésnek különösen Hgy elmébe 
ajánlotta a b. e. püspök utolsó óhaját, hogy 
csak katb. irányú könyveket s újságokat ol
vassunk s pártoljunk.

Nagyon találó szavakkal jellemezte a kör 
meghalt védnökét Dr. Steiner Fülöp püspököt 
s mintaképül állította tel minden időre annak 
a hitélet fellendítése s az egyesületi élet fel
virágoztatása körül kifejtett munkálkodását.

Megemlékezett Síréit Ferencz szentszéki 
jegyző, a kör alelnökének t. pápai káplánná 
történt kitüntetéséről. Felemlítette, hogy az 
egyesületi ügyek elintézésére -I választmányi 
gyűlés tartatott.

Felolvasási estély volt la  alkalommal; 
ielolvaj-lak jieilig: Jelinek Antal. Szalui/ József, 
Geiszt József fái Tomiim Antal, Kéri Ferencz, 
2i ttilht i Ferencz, S tn it Ferencz és Mészáros 
áyula.

A lelolvasó estélyek kereteben nem fe
ledkeztek meg a költőkirály Vörösmarty Mihály ( 
100 éves évfordnb’jánil sem s kii'önüs lénynyel i 
s esemény számba menő ünnepély keretében | 
ülték meg a kereszténység XIX. a magyar 
kereszténység s apostoli királyság IX. százados 
jubileumát decz. öO-án, midőn Síréit FeiMicz 
aleJnök magas szárnyai ásu szép emlék beszédet, 
Kéri Ferencz kai káplán, jegyző pedig tanulságos 
s szemléltető felolvasást tartott a keresztény
ség 0 százados múltjából. Az ünnepély fényé
nek emeléséhez járult még Flaskár József 
világi elnök talpraesett rögtönzött záróbeszé
dével s Túlflij Lajos, Stéger Ferencz, liaáb 
Kálmán vallásos s hazafias szavalataikkal.

Az orsz. kath. nagygyűlésen a kört Stol- 
czenberger Ferencz képviselte.

A könyvtár javára tartott tánczvigalom 
tiszta jövedelméből *20 írt. könyvek vásárlására 
Ibrdittatott.

A könyvtár áll 224 azerzü müvéből. A 
kör tagjainak u száma lön.

liaáb József pénztárunk jelentése szerint 
évi bevétel 410 irt. 15 kr. kiadás 262 frt 04 
kr.. pénztánnaradék 154 írt 11 kr. A pénztár
noknak a felment vény megadatott.

Az uj tisztikar egyhangú felkiáltással a 
következőkép alakult meg: Mayer Károly apát
kanonok egyházi, Flaskár József világi elnök; 
Síréit Ferencz egyházi, Pénzes Imre világi ál- 
élnek, Kéri Ferencz jegyző, Kaáb József pénz
tárnok. Knittelhoffer Ferencz és Fekete József 
könyvtárnokok, Stolczenberger Ferencz ház
nagy ; Választmányi tagok lettek : Bodó István, 
id. Fekete József, Jungblutb József, Knittel- 
hofíer tíyörgy, Lerf Ignácz, Lézer Ferencz, 
Káner István, Stolczenberger Ferencz, Szigi 
János, Válentovies Mihály. Póttagok; Aschen- 
brenner Ferencz és Kő Mihály. Kedves és 
hasznos meglepetésül szolgált, midőn Mayer 
Károly apútkanouok elnök a kör czéljaira SCO 
koronát átadott a pénztárnoknak.

Flaskár József világi elnök rögtön felállt 
és rámutatott a kör vergődésére mindaddig, mig 
áldozatkész kanonok elnök ur ki nem segítette 
a kört » annak fennállását jószívűsége folytán 
nem biztosította. Egyúttal utalt a kanonok el- 

iUr mo£ny ^  beszédére, tapasztalata alap
ján beszélhet már a múltról, szemléli a jelent 
s következtetést vonhat a jövőre, a tnnltról 
állíthatja, hogy akkor kevesebb volt az emberek 
ismerete, de volt lelkiismerete, a jelenben fél- 
műveltek féltudósok az emberek s nincs lelki- 
ismeretük, kérte tehát a jelenlevő fiatalságot, 
hogy karolják fel teljes erejükből a kath. kör 
intézményét s adjanak hálát s mondjanak kö
szönetét a kanonok elnök urnák, ki bőkezű 
adományával módot nyújt nekik a helyes irány

án való művelődésre.
Majd Pénzes Imre a közgyűlés, Langmíhr

f b j e r m e g y e i  n a p l ó .

András a tagtársuk, a PálffjL Ltyos az ifjúság 
nevéfilib köSntélr; meg Mayer Karoly ■pá'ta- 
nonof" elnök,, urnák, ajándékát s biztosították 
hűséges ragaszkodókról.

-  Heszleny Lajos országgy. képviselő le
velet intézett lapunk szerkesztőjéhez, a melyben 
hivatkozva a Fejérmegyei Napló múlt vasár
napi vezérczikkére kinyilvánítja, hogy soha 
sem egyesük, sem tömegek előtt nem nyilatko
zott a papi '‘agyon felosztását illetőleg. Kész
séggel közöljük a képviselő ur e nyilatkozatát 
és elismerjük, hogy tudósítónk tévedett, midőn 
a képviselő ur kálvinista vallásu választóinak 
katbolikus gyűlölő hangulatai és jelszavai kö
zül a papi vagyonra vonatkozókat a képviselő 
ur hatásának tudja be. Tény azonban az, hogy 
a esákvári kerület katholikus és kálvinista val
lásu választói mindig jó egyetértésben állottak 
egymással. Katbolikus pap bátrán megfordul
hatott közöttük és parolázhatott velük, senki 
egy szóval sem bántotta őket. Alidon azonban 
az egyik katolikus községben a képviselő ur 
programmbeszóde közben és után a hallgatók 
a néppártot éltették, egy éjjel megváltozott a 
hangulat. A --'.omszéd község kálvinista vallása 
lako-ai a katholikus község választóit csúnyán 
megtámadták. Azóta kezdődött a jelszó : „Oszt
juk ám a papok vagyonát." Tény, hogy annak 
a kálvinista községnek a lakosai maguk is e l
ismerték, hogy a képviselő ur készítette a nép
párt ellen a hangulatot.

— Rendkívüli városi közgyűlés. Valóban 
szégyenletes dolog, hogy városunk képviselő 
testületé a saját elhatározása folytán tegnapra 
kitűzött rendkívüli közgyűlésen o ly csekély 
számban jelent meg, hogy épen az a sürgős 
elintézést igénylő tárgy, a .mely miatt a köz
gyűlés egybe hivatott, nem volt tárgyalható. 
Száz bizottsági tag közül csak negyven jött 
össze a közgyűlési teremben, ezek közül is 
tizenöt hivatalnok volt Végre-valahára nem 
ártana, ha a közügyek iránti érzéketlenség 
megszűnnék, mert biz az o ly testület, mely a 
jogaival élni nem tud vagy nem akar, a nép 
bizalmával adandó alkalmakkor alig találkozik. 
Nagyon üdvös volna, ha a választó polgárok 
figyelemmel kísérnék a választott biz. tagok 
működését s a legközelebbi választás alkal
mával olyanokra ruháznák ezt a kitüntető 
jogot, a kik azt tel is tudják a uép javára 
használni. A közgyűlést Fiáth Pál báró főispán 
jóval 10 óra után nyitotta meg. Tóth István 
főjegyző felolvasta az igazoló választmány 
előterjesztését a palotavárosban múlt hó 16-án 
megejtett pótválasztás tárgyában Mivel a 
választás a törvényes formák között szabály
szerűen ejtetett meg s ellene a 15 napi batár
idő alatt felszólalás be nem adatott, Horváth 
Mihály és Kostyelik Ferencz megválasztatását 
a közgyűlés tudomásul vette. — A Penser- 
fóle ingatlanok megvétele tárgyában a köz
gyűlés a biz. tagok csekély száma miatt nem 
határozhatott s így annak tárgyalása a leg
közelebbi rendes közgyűlésre tűzetik ki.

“ ház igazgató főorvosa a déli vasú 
ság eddig viselt I-ső pályaorvosi állása 
mondott s helyébe ür. Vizteleki Frigyes 

pályaorvns neveztetett 
utóbbinak helyére pedig dr. Herz Oszkár 

~  Számonkérö szék. A megyei szám 
bizottság íWZi Pál főispán elnöklete 1 
ma délelőtt ülést tartott, megvizsgálta az 
hivatalok ügykezelését, tevékenységét < 
dent a legnagyobb rendben talált

— A tűzoltó-eoylet közgyűlése. A helybeli 
önkéntes tüzoItó.egyle|;f. hó ljLán d, u, 2 óra
kor tartotta regdes éVi tisztújító közgyűlését 
Fiáth Pál báró- l i s p %  elnöklet^ meU«§ az őr
tanya,, üiésteymilben. Az. elnök, röv id®  M t3- 
zijlte a kevés; számban megjelent t a g o l t  s rá
mutatott arra a nagy ezéíra, m elyet immár elért 
a testület, t. i., hogy most már nemcsak eg y e
sek, hanem hatóságok is támogatják erkölcsileg 
s anyagilag az egyletet. Az elnöki megnyitó 
beszéd után Kovács Gyula segédtiszt tett je-

E  szerint a tűzoltó testület kivonult U-szer 
tűzoltási, 124-szer mentési szolgálatban; a pa
rancsnokság 33 ülést tartott, fiz  után Verger 
Tamás egyleti titkár részletes jelentésében az 
egylet beléietét világítja meg s  itt a jelentés 
nyomán sajnálattal kellett tudomásul vennünk, 
hogy némely választmányi tag egyetlen egyszer 
sem jelent meg a választmányi üléseken, f i 
jelentés kapcsán megemlítjük, hogy az egylet 
pénztári maradványa múlt év végén 131 kor. 
07 fillér. A  jelentések tudomásul vétele után 
Fiáth Pál tőispán elismerő szavak kíséretében 
kiosztotta azokat a szolgálati érmeket, a me
lyekkel a parancsnokság előterjesztése í  i ly  tán 
az országos tűzoltó szövetség Csulek József, 
Potz Vilmos, Hasler József, Juhacsek Pál tűz
oltókat 5 évi buzgó szolgálatukért kitüntette. 
Az érmek kiosztása után a közgyűlés a Manz-, 
Madaras Lipőt és Töltényi Antal-féle alapít
ványokból egyhangú felkiáltással a következő 
jutalmazásokat szavazta meg. 10 korona jutal
mat kaptak: Aschenbrenner Ferencz, Csulek 
József, Devecseri Gyula, Járosi Ferencz, Kra- 
nus József, N őtt György, Nikolsbnrger Sándor 
Sorecz József: 6 koronát: Bárány József, Gul- 
rich István, Kovács János, Muzslai Ferencz, 
Scheffer József, Lendler Béla, Váger K ároly; 
4  koronát: Devecseri Lajos, Gebauer János, 
Izsó János, Laufer Lajos, Német Béla, Potz 
Vilmos, Szerencse József, Uesz József, Varga 
László, Kotrecz Pál, Szalay Mihály, Katona 
Sándor, Zemancsek Mihály, Juhacsek Pál, Ki
rály József, Nagy Sándor, Horovitz Károly 
Eiser György, Gliick Mór, Kiss Ferencz.

A jutalmak kiosztása után Fiáth  Pál báró 
elnök úgy a maga, mint tiszttársai nevében 
lemond az eddig viselt állásról s kéri a köz
gyűlést, hogy a lelépő tisztikarnak a felment- 
vényt adja meg, majd miután a felmentvény 
megadatott, dr. Károlyfy Nándor foglalta el 
az elnöki széket s a tisztikar a következőleg 
választatott meg.- elnök: Fiáth  Pál báró főis
pán, alelnök: Schlammadinger Alajos, titkár: 
Verger Tamás, pénztáros: Weise János, ügyész: 
dr. Borchert Jenő, építész : Pénzes Imre, orvosok:
dr. Bierbauer Viktor és dr. Pálánszhj Miklós, 
háznagy: Flaskár József, főparancsnok: Béé 
István, alparancsnok: Simon Sándor, osztály- 
parancsnokok: ScUrece József, Nikolsburger
Sándor, szakaszparancsnokok: Kollmann János, 
Devecseri Lajos és Járosi Ferencz, szgédtiszt: 
Kovács Gyula, szertárnok: Schmiedl István. 
Miután a közgyűlés a tisztikart egyhangú fel
kiáltással megválasztotta, dr. Karolyfi Nándor 
indítványára Kempelen Imre védnököt ez alkalom
mal jegyzőkönyvi kivonaton üdvözölni rendelte. 
Megválasztotta még a közgyűlés a 24 választ
mányi tagot is, a kik közül hárman felkérik a 
főispánt, mint újból megválasztott elnököt a 
közgyűlés további vezetésére. F iáth  P á l báró 
üdvözli az újólag megválasztott tisztikart s 
m.íUtá“. dr‘ ScMam>nadinger Jenő ügyvéd a 
közgyűlés köszönetét tolmácsolja a főispánnak 
a múltban kifejtett érdemeiért, a főispán nagy
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elismeréssel tesz említést az egész tisztikar, 
de főleg, Verger Tamás és W eisz János ügy- 
buzgalmáról. Ugyanez alkalommal az elnöklő 
főispán Báuscher Bélát tb. elnöknek, Bomranék 
József polgármestert pedig tb. főparancsnoknak, 
Kéé István főparancsnok pedig Gödi Károlyt 
szintén tb. főparancsnoknak kinevezte. Egyéb 
tárgy hiányában a közgyűlés d. u. 4 órakor 
véget ért. A  közgyűlést este 8 órakor a Sehlögl- 
féle sörcsamokban társasvacsora követte, a 
hol főleg a működő csapat tagjai tisztjeik 
társaságában igen kedélyesen töltötték 9? estét, j

—  Hirtelen halál. Részvéttel vettük hírül, 
hogy K lain  József hadbiztos (őrnagyi rang
ban) ma reggel rosszul lett s Ligetsor 5. szám 
alatti lakásán meghalt. A  rögtön megjelent 
orvosok már Csak a beállott halált konstatál
ták. A  javakorbeli férfiú hirtelen elhunyta 
úgy katonai, mint polgári körökben általános 
részvétet keltett, mert hisz társas életünknek
— bárcsak a közelmúltban helyezték városunkba
— általános kedvelt tagja volt. A család ez 
alkalommal a kővetkező gyászjelentést adta k i:

Ozv. K lain  Józsefné szül. Schaller Matild 
a saját, valamint,, gyermekei Aurél és Edvin, 
illetőleg Klain Ödön fivére, úgyszintén az 
összes rokonság nevében a legmélyebb fájda
lomtól megtört szívvel jelenti szeretett és fe
lejthetetlen jó férjének, a gondos édes apának, 
szerető fivérnek és rokonnak Klain József m. 
kir. honvéd hadbiztosnak, a székesf ej érvári 
V. hon védkerül éti hadbiztosság főnökének folyó 
évi január hó 15-én reggeli 6 órakor rövid 
szenvedés, életének 44-ik és boldog házasságá
nak 11-ik évében Székesfej érvár ott történt 
gyászos elhunytat. A  megboldogult drága te
temei Székesíej érvárott a Ligetsor 5. szám 
alatti gyás*házban folyó évi január hó 17-én 
d. e. lO órakor fognak beszenteltetni és a 
szent-endrei rom, kath. sirkertben f. évi január 
hó 18-án d. u. 3 órakor örök nyugalomra 
helyeztetni. Székesfej érvár, 1901. évi január hó 
lö-én  Áldás és bébe lengjen drága porai felett!

— Az izr. nő- és krajczár-egylet bálja. Ha
a bevétel nagysága a bál jósikerét igazolja, 
ú gy azt kell mondanunk, hogy a krajczár- 
egylet hálja, m ely f. hó 12-én a Magyar Király 
szálloda termeiben volt, igen jól sikerült. A 
különben tágas termek zsúfolásig megteltek s 
a táncz nagy része eg y  helyben tipegő csár
dásra szorítkozott. A  nagyobb helyet igénylő 
figurális tánczszámokat a lehetőségig kurtítani 
kellett. A bál tehát elvesztette fő jellemvonását 
s ig y  értéke is csökkent. íg y  gondolkoztak 
főleg a babafejü leánykák, a kiket a tánczot 
megelőző hangverseny is kevéssé látszott érde
kelni s őszintén megvallva a költséges hangver
senyt ez alkalommal mi sem tartjuk helyén 
való dolognak. Vannak helyben hölgyeink és 
uraink, a kik a jótékony czélra való tekintettel 
szívesen közreműködtek volna egy hangverseny 
megtartásán s ez mig egyrészt nagy költségtől 
mentette volna meg a rendezőséget, addig a 
helyi érdeklődést is növelte volna. Nem akar
juk ez által a szereplő művészek tudását ki
csinyeim, sőt elismerésünket kell kifejezni Pata) 
kisasszony szép zongorajátéka, valamint F. 
Pcwny Irén éneke felett, a mi fokozott mérték- 
ben megilleti Soprony hegedüjátékát. Már éjfél 
leié közelgett az idő, midőn tánczra perdülhe
tett a fiaialság, a tánczot azonban, mint fentebb 
említettük, a terem túlzsúfoltsága miatt élvezni 
nem lehetett, A  jelenvolt hölgyek közül az 
alábbi névsort sikerült Összeállítani:

Asszonyok: Deu^scb Ignáczné, özv. Klein 
Józsefné, Bfeuer Adöifiné, özv. Steininger Sán- 
dorné, Stapber Albertné, Wiener Ignáczné, 
özv. Ungarné, Seeman Józsefné, Lővinger Mó- 
riczné, Pollák Jánosné, Melczer Sománé, JÓeutsch

Hermáimé Piski Laszlóné, Vértes Józsefné, 
Stemer Jaboné Wertheim Árminná, Silberberg 
Karclyne bay Rudolfné, Kaltneekert Mártonnf 
r  aludi Miks&né, Káldor Gyuláné, Klein Jó- 
zsefné, Friedmann Mártonná, özv.Haán Jakabné 
ozv. I ráger Ignáczné, Rechnitzer Sománé, Bern- 
stem Sománé, Steiner Béláné, Téri Józsefné, 
dr. Herz Oszkarné, Schubert Emilné, dr. Kransz 
Zsigmondné, Bostagni Flögl Karolin, Weiner 
Jakabné, özv. Preisachné, Krausz Ignáczné, 
Grunfeld Jakabné, özv. Hirsebiemé, Wiener 
Gyuláné, Tóth Edéné, Eisenbarth Gusztávné, 
Kari Józsefné, Lővinger Gyuláné, Friedmann 
Bernátné.- Owícoh Rálátó p .
renczne, \V eisz Károlyné, Komáromi Farkasné, 
V értessy Józsefné, Deutsch Antalné, Lusztig 
Gyuláné, Galambos Arturné, Freund Vilmosné, 
László Jenőué, Kari lstvánné, dr. Eisenbarth 
Károlyné, Sebőn Simonná, Göndör Sándorné, 
Bernstein Gyuláné, Pollák Gusztávné, Fodor 
Morné, Róth Sándorné. dr. Huszár Adolfné, 
V ellner Gyuláné (Veszprém,) Lusztig Manóné, 
Armuth Lajosné, Kreizier Zsígmondné, Mesz- 
lenyi Lajosné, Kiss Ignáczné, dr. Löwy Károlyné, 
Bereczky Miksáné, Molnár Béláné, Pick Ignáczné, 
Sounenfeldné, Hermán Edéné, Dieballa György né, 
Korniss Boldizsámé, Ravranek Jáuosné, Ke-
nessey Gyuláné, Pollácsek Albinná, Lővinger 
Mérné, dr. Palánszky Miklósné, Krausz Ma
nóné, Wertheim Árminná, dr. Varjas Mórné 
(Enying,) Fiáth Györgyné, Fittler Béláné, 
Weisz Henrichné, Klein" Ignáczné, Bergmann 
Miksáné, Emuiért Henrichné, Wertheim Sá
máné. Wellner Gyuláné, Jjevicsek Jáuosné, 
Fuchs Benőné.

Leányok: Paulovits Riezike, Kaltneekert 
Irma, Krasznopoiszky Ida, Tóth Liáné, ilie- 
balla Erzsiké, Reinitz Katinka, Wiener Margit, 
Seeman Margit, Leéb nővérek, Piski Ilona, 
Bottin Mária, Wertheim Juliska, Say Tekla, 
Rechnitzer nővérek, Varga Rózsiba, Weiner 
Ferike, Preisach Hermina, Loivy Irmu.-ka, Ko
máromi Nelli, Löviger Margit, Macskásy Róza 
Komáromi Kamilla, Pollák Margit, Lustig Ilona, 
Armuth Malvin, Gellér Piroska (Budapest). 
Grünféld Paulina, Deutsch Margit, Löwinger 
Berta, Lustig Melanie, Kreizier Annus, Berger 
Ilonka (Veszprémi, Pick Margit, Sonnenféld 
Irma, Löwinger Janka, Kenessev Vilma, Mol
nár Málcsika, Havranek Ilonka, Kenessey Amá
lia, Pollácsek Auna, Stauber Margit, Bergmann 
Irma. Emmert Juliska, Wertheim Irén, Levi- 
csek Juliska. Fuchs Erzsiké.

— Vadállat az emberben- Kocsis József 
sár-nteza öb. sz. alatti lakost hozzátartozói, 
ismerősei, de meg a rendőrség is üsszeférhetlen 
természetű, házsártos embernek ismerte, a ki 
durvasága miatt nem egyszer fordult meg a 
kapitányságnál. Első felesége elhalálozása után 
évekkel ezelőtt házasságra lépett Zagler János- 
néval, a házasélet zavartalan boldogságát azon
ban Kocsis veszekedő természete miatt alig 
élvezhették, mert már hói apók óta elválva 
éltek s csak a napokban kerültek ismét össze. 
Közös szobában laktak a Simon családdal, a 
kik szintén Kocsis durvasága mellett tanús
kodnak. Tegnap dél felé Kocsis hazament s a 
lakáson találta szomszédját Gabrovits lstvánnét 
s mivel ezt a múltban holmi pletykasággal 
vádolta, most ellene tört s meg is verte volna 
a gyenge asszonyt, ha János nevű 27 éves fia 
apja elé nem áll, hogy megóvja az egyéb
ként védtelen nőt atyja ütlegeitöl. Az apa 
ekkor saját fia ellen támadt s heves dulako
dásra került a sor, melynek folyamán mind
ketten az udvarra kerültek. Gabrovitsné ez 
alatt hazamenekült, Kocsis János is az utczára 
szabadult, remélvén, hogy távolléte alatt atyja 
dühe csillapodni fog. A z apa azonban vad- 
állatias dühében rettenetes tettre határozta el 
magát, kezébe vette a kúthoz támasztott víz
mérő horgot s a kapu mögött lesbe állt sajat 
fia ellen, a ki a lárma csillapodtával azt hitte, 
hogy atyja lakásába tért. Kinyitotta óvatosan

az utczaajtót s bedugta fejét, hogy széttekintsen 
az udvarban. E perezben egy hatalmasütéssel, 
m ely fején érte Kocsis Jánost, a földre terítette 
apa a fiát, a kinek a fej-sebét dr. Molnár Jó
zsef kér. orvos kötözte be. Nemsokára a mentö- 
koesi egy eszméletlen beteget szállított a me
gyei közkórházba, a ki szó nélkül vívódik a 
halállal s ma vágj- holnap, de beáll a biztos 
halál, mely réme 1 észen az apának éveken át, 
a  ki vad dühében saját fiának lett gyilkosa. 
Tömöry József vizsgálóbíró helyszíni szemlét 
tartott, majd megkísérelte a tiu kihallgatását, 
de eredménytelenül. Kocsis Józsefet ma kisér
tette át a rendőrség az ügyészség börtönébe.

~~ A meggyalázott tiszti kardbojt Lapunk 
legutóbbi számában részletesen foglalkoztunk 
azzal a gyalázatos cselekménnyel, a melynek 
hőse Dióssy Győző főhadnagy volt. Ez ügyben 
a nyomozás lázas buzgalomra; 1 folyik tovább 
s eddig a nyomozás eredményeként csakis a 
láda megtalálását jelezhetjük. A ládát ugyanis 
a csendőrség Usebiben - N y iti a m a tettes 
szüleinek házában a padláson találta meg min
den tartalom nélkül. A esendörség a ládát vá
rosunkba megküldötte, s innen Budapestre, a 
hadbírósághoz került. A hadbíróság kizártnak 
tartja, hogy a tettes más és nem Dióssy fő
hadnagy lenne, rn-ha a főhadnagy, mint hírlik, 
eddig konokul tagadja tettét. Utóbbi időben a 
bűnös védelmére iparkodtak ielhozni oly körül
ményeket, a melyek bűnösségét enyhítenék. 
Így felhozzák, hogy hipnotizálva volt vagy hogy 
eszénél sem lehetett, mikor e tettét elkövette. 
Hát igy szokott ez lenni az un i ünősöknél ! 
Ez alkalommal megemlítjük, hogy llióssy nem 
volt az országos kaszinó tagja.

— Jutalom játék. Szombaton azaz f. hó 
19-én éredekes estéje lesz a színháznak. Nem
csak azért, mert Dóczy Lajos vígját ék a. a 
„A csóku kerül színre, hanem és légióként 
azért, mert ez estén tartja Fóti Frída. a Tár
sulat kedvelt naivája j utalóin játékát. A szín
házi közönség jól tudja, hogy Fóti Frída nem
csak sokoldalú tagja a társulatnak, ki 
szükség esetén a legnehezebb operette-subrette 
szerepet is kellő gracziozitással és sikerrel 
tudná megoldani, hanem kedves egyénisége 
mellett kiváló művésznő is és nemcsak a mi 
szegényes társulatunknál, hanem általán véve 
a vidéken is elsőrangú számba megy. Hogy 
hány kellemes estét szerzett a közönségnek 
kitűnő játékával, nem szükséges említenünk; 
sajnos azonban, igazi művészetében, mely az 
emberi lelket megvilágítani van hivatva, a rossz 
műsor miatt ritkán jutván tehetségei kellő ki
fejezését igénylő szerephez, eddigeíé csak ke
vésszer gyönyörködhettünk, annál érdekesebb 
lesz tehát a szombati előadás, mikor is 
be fogja bizonyítani, hogy nem érdem
telenül bírja a közönség szeretetét s nemcsak 
kedves alak, hanem művésznő is. Addig is fel
hívjuk a közönség figyelmét az érdekes elő
adásra.

Aggintézeti ülés. A városi aggintézeti 
bizottság tegnap délelőtt 1\. Horváth István 
elnöklete mellett tartott ülésén bét aggot fel
vettek az aggintézetbe, ötnek pedig megadták 
az intézeti élelmezést. Ez ülésből kifolyólag a 
bizottság köszönetét mond a jótékony nöegy- 
letnek az Erzsébet-népkonyha felállításáért

— A városház kibővítése A városi építé
szeti szakosztály Reé István rfökapitány elnök
lete mellett ülést tartott, mely ülésnek főtárgya 
a városház kibővítésére vonatkozó két terv 
megvitatása volt. Az egyik tervet Winhler 
Vilmos főmérnök készítette s e szerint a város
ház udvarán volna egy külön álló épület 
emelendő. A  szakosztály azonban e terv mellő
zésével Say Ferencz építész terve mellett 
foglalt állást, mely szerint az épület balszár
nyának folytatólagos kiépítésével a most már rég 
vajúdó kérdés megoldást nyerne. A szakosztály 
véleményes jelentésében kéri a tanácsot, hogy 
Say Ferencz építészt a terv részletes kídol-
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gozáeával s a költségelőirányzat elkészítésével 
bízza meg s lehetőleg már a jövő havi köz
gyűlésen tárgyaltassa ez ügyet. Így legalább 
végre-valahára a rkapitányság is tisztességesebb 
helyiséget kap.

— A keresk- ifjak önképzőköre jövő hó 
9-én nagyszabású estélyt rendez, mely az 
előjelek után ítélve, a farsang legfényesebb 
mulatságának Ígérkezik. A rendezőség mindent 
megtesz ezen estély érdekében s felolvasás 
tartására Szávai/ Gyulát, a „Győri Hírlap" 
főszerkesztőjét kérte fel, ki ezt el is fogadta. 
Mu.t lolynak a tárgyalásé'- egyik budapesti 
nagy művésznővel és a Nemzeti színház egyik 
művészével, kik már levélben megígérték rész
vételüket. A meghívók a jövő hét elején küldet
nek szét.

—  A szegény Józsi és a szegény Fülöp.
A minap több fővárosi lap nyomán mi  ̂is 
közöltük, hogy Savanyú Jóskát, a híres dunán
túli betyárt szabadlábra eresztették s a veszprém- 
megyei ifelso-Xsakályun telepedett volna meg. 
Ez a hír nem felel meg a valóságnak. Az 
illivai fegyintézet református lelkésze e tárgy
ban ugyanis a következő sorokat Írja:

Szegény Jóska nincs szabadlábon, sőt 
türelemmel és lelkiismeretesen varrogatja a 
katona nadrágokat az i Havai tégy ház szabó- 
műhelyében és hogy ö soha asztalos mester
séget "nem is tanult, mert ő fogsága alatt 
mindig a szabó-gyárban volt alkalmazva. De 
meg szegény Józsinak esze ágában sincs Közép- 
iszkázon megtelepedni En többször beszélek 
vele, — bár nem az én hívem — de azon a 
réven, hogy én is dálián túli vagyok, megkér- j 
deztem a minap :

— Ha feltételt kap, hova fog menni
József ?

— í>zentgá!"ii, tisztelendő uram, a test
véremhez; ott huzom meg magamat öreg nap
jaimra: becsületes munkával. Hej, uram. nem 
voltain ám én olyan rossz ember, mint ahogy 
gondolják. Azt a sok apró-cseprő rablást a 
Ihmáutulban csak éppen az én nevemre kenték.

Annyi áll, hogy Józsi egyike a fegyház 
legegyenesebb és legjobb magaviseletü fegyen- 
czeinek s példás magaviseletéért fel is van 
terjesztve a közvetítő intézetbe való elszállí
tásra; de ha ezt megkapja is, ott is még 15 
hónapot kell eltölteni s csak azután kap 
feltételes szabadságot. I >e bármikor szabaduljon 
is meg, nem kell a szegény Józsi tüpölödütt 
alakjától többé félni; az itt eltöltött 14 év 
megtanította Öt arra, hogy a becsület utján 
megmaradjon. Néni rettegett alak ö többé.

Ugyancsak a napilapok Hoszterröl is ily 
légből kapott szabadulási híreket közöltek, 
pedig szegény Fiilöpnek még csak reménye 
sem lehet, a szabadulásra, mivel visszaeső bű
nös. () is.tisztelteti általam a várpalotaiakat; ne 
féljenek tölt* többé, mert ö, ha valaha kiszaba
dulna is, Várpalotát messziről el fogja kerülni; 
azt is liánja, hogy egyszer ott volt; de azért 
a Goldékat is tiszteltet!!

Dötnény Zoltán,
kir. orsz. legyint, ev. ref lelkész.

— Apró halak védelme czimii hírünkre a 
Balatoni halászati részvény-társaság siófoki 
igazgatósága a következő helyreigazító nyilat
kozatot közli: A múlt évben a Balatonba álta
lunk be lett. bocsájtva 20 millió süllő-ikra, 
hogy a süllő és fogas szaporodjék, továbbá egy 
millió ponty-ivadék, melyeket nagy pénzért 
szereztünk be, mert az ivadékok mar szén na
gyok voltak, mely körülményre fösulyt fekte
tünk annál is inkább, mert a ragadozó halak a 
kis egyedeket elpusztítanák.

— Gazdátlan eb. Nagy István hegykeriilö 
a napokban egy jól táplált, fekete vizslát 
talált a szül luk között egy nyultőrben. Az 
ebet igazolt tulajdonosa a rendőrség utján 
átveheti.

— A „Székesfehérvári és megyei kiskeres
kedők társulata'‘ kerthelyiségét (Bástya-utcza, 
Gőzfürdő épület), melyet a kereskedő ifjak 
egyesülete is basznál, vendéglősnek bérbeadja.
—  'Tudakozódni lehet Berénjyi Mór füszerkeres- 
kedéséhen. (Ssögyóny-utcza.)

-  Üzletáthelyezés. Tisztelettel van sze- 
roncséin értesíteni a nagyérdemű közönséget, 
kogy eddig a Szögyény-utcza, Hamvasy-féle 
házban volt s 20 éven a közönség teljes meg
elégedésére vezetett fodrász-üzletemet 1001. 
január hó l-töl Városház tér, Plébánia-épület 
(kenyérpiacz) helyeztem át, a bol is azt egészen 
újonnan berendezve a nagyérdemű közönség 
rendelkezésére bocsátom. Kérve a szives párt- 
fogáét, mariidul; mély tisztelettel Wild József, 
fodrász.

BÉLYEGEKET!!
bármely országból való és bármely ueraü, 
még ha egészen közönséges is. A czél: 
szegény gyermekeknek papokká való nevelese. 
Jutalmul emléktárgyakat adok, rózsafiizére- 
ket, sz. Antal prágai Jézus képeket. A kül
deményeket és esetleges kérdozösködéneket 
méltóztassék Bregenzbe Voralberg Burean, 
Betlehem intézni.

Színház.
Január IX —13.

Kleopátra. Irta és zenéjét szerezte Verő 
György. Hogy a modern szinielöadásoknak 
nincs semmi közük a művészethez, ismert dolog, 
hogy ezt az állítást a Kleopátra előadása csak 
megerősíti, mindenki kénytelen elismerni. C ir 
kuszba való bohóczkodások, tréfák, ötletek, 
olyanok, a milyenekkel nagyrészt csak a „dum- 
mer Augusztok" szokták a közönséget mulat
tatni, czirkuszi láb- és testidom mutatványok, 
tartalom, szellem annái kevesebb, ebben áll a 
modern szinielöadás. Nem okozzuk Halmai urat, 
hiszen ö csak az árral úszik, Pesten igy csi
nálják, igy csinálja tehát ö is, elődei itt nálunk 
is megtörték már hasonló szellemű darabok 
számára az utat s ö csak a járt ösvényen ha
lad tovább. Miért is ue tenné, mikor a közön
ségnek ez tetszik, ha komoly, ha szellemes, ha 
bizonyos tokban műveltséget feltételező darabok 
előadása gyér számú publikum előtt folyhatik 
csak le. Utó végre neki is csak tekintettel kell 
lenni az anyagi sikerre, de meg a színészei és 
szinészriöi különösen otthon érzik magukat az 
újabb szellemű darabok légkörében.

Kleopátra tulajdonképen egy drágakő, a 
melyet Pálma grófné (Lévai S.) keres szoba
lányával (Fóti) egyetemben keres, mert ellop- 
ták s a lopással Valér grófot (Ferenczi) gya
núsítják. Ezt keresik az egész darabban, azért

vannak mulatságos apropos-k, tévedések. Jó 
mellékalak volt Tisztái (Jim), a társulat ked
velt és valóban is ügyes komikusa. A  darab 
zenéje jó, kedves és fülbemászó s kitünően be 
is tanulták. Nem az énekhangokat akarjuk ezzel 
dicsérni, mert hiszen kivéve Ferenczyt egyik 
sem brlliérozkat vele.

Január 14.
Jókai Mór drámája „A szigetvári vérta

nuk" iránt nagyon kevesen érdeklődtek, de hát 
a tegnapi előadás nem is nyújthatott senkinek 
sem műélvezetet. A  darab felét kihagyták s igy  
bár egyébként sem ér sokat e drámd, igy még 
annyit sem ért. A szereplők kö ül F. Lányi 
Irma és Déri Béla érdemlik meg az elismerést.

I R O D A L O M .
— A Magyar Szemle czimü szépirodalmi, 

kritikai és művészeti hetilap most megjelent 
2-ik számában is a magas színvonalon álló 
tartalomnak azzal a gazdaságával találkozik az 
olvasó, a mely ennek a jelesen szerkesztett 
folyóiratnak minden egyes számát megkülöm- 
bözteti. A z előttünk fekvő füzet tartalma: A  
ielkiísmeret. Ö dr -tói. — Verseghy és Pyrker 
II. Madarász Fióristól. - A boldogság. (Köl
temény.) Sántha Károly tói. — Herkules sir! 
Vértesy Gyulától. -  K ét halott. Kincs István
tól. — Asszony. (Költemény.) Berkovics Mik
lóstól — Mariska. Pálinkás Józseftől. — 
Hivatásom. (Költemény.) Sípos Istvántól. — E gy  
császár karácsonya. Francois Coppée után ford. 
Amon Pál. —  A  pásztorok a jászol előtt. 
(Költemény.) Jean Aieard után ford. Gyulai 
Ágost. — Beöthy Ákos könyve. (Könyvismer
tetés.) ( —.) — Színházi krónika h. s.-töl. — 
Hétről-hétre. (Tárcza.) ( —.) — Irodalom és 
művészet. — Vegyesek. A  Magyar Szemle 
Kaposi József,kiváló szerkesztésében hetenként 
jelenik meg. Ára egész évre i2  korona. Szer
kesztőség és kiadóhivatala: Budapest, VII.
Uj-utcza 14. szám.

SZERKESZTŐI ÜZENETEK
Dr. P. B. Kairó Egvptom. Azt hisszük rendes 

időre odaér a  N apló.
P. L. Zágráb. Szintén ?

Hirdetések
a » F E J É R M E G Y E I  N A P L Ó *  

részére
szerkesztőségünkben (Jókai-utcza 10.) 

jutányos áron vétetnek fel.

B orovicska, törkölypálin ka O O O O O O 
o o o o o o o o o é s  szilvóriu m ot a jánl
W  5~ 10 és 14 literes kosárüvegekben póstautánvét möiiett ~ Ü |

szepesi borovicskának literjét ................... 70 kr.
erdélyi 3 éves törköly pálinka literjét . . . . 1 frt -  »
slavoniai 3 éves szilva pálinka » ...................T „ __ „

Mérey Sándor Budapest, V II Csömöri-ut 29. sz.
Keresztény lelkiismeretes kiszolgálás és az áru tiszta, természetes 

valódiságáért szavatosság b iz tö s itta tik .
' Számmer lmra könyvnyomdái intézetében, Székesfejérvárott.

00000037




